
PARTNERsKÝ PŘisPĚvEK

Při volbě nového ERP systému byla klíčová
detailní podpora výroby a výrobních procesů
Tesla Blatná se zabývávyvojem,ý-
robou a prodejem dílů pro motorová vo-

zidl4 elektroniclých součástek, dílů
azaÍizeni a strojní v;hobou.

nozrŘíŠrĚlost l urÚptltost
llronrrnci veolv r rovÉuu ŘgŠrrri
Tesla Blatná používala různé neintegro-

vané systémy pro hla'i.ní procesyjal<o vy-

roba, prodei, ekonomika včetně docházky.

Často docházelo k situaci, že souvisejí-

cí informace bylyv různých systémech

akjejich fropojení byla nutná ruční ma-

nipulace s daty. Případně zaměstnan-

ci, kteří ně]rteré informace potřebova]i,

neměli do daných systémů přístup, a tak
je získávďijen zprostředkovaně a čas-

to zkreslené. Předchozí IS nepodporo-

vaty detailní plánování a sledovaní q,íro-

by, prognózování či sledovríní reálných
nákladů na qírobek. Tesla Blatná muse-

la čelit nedostatečné představě o reálných
niíkladech jednotliqich vyrobků, mož-

nosti zpoždění dodávek z důvodu pozd-

ního zajištění materiálu, vysokyrn nákla-

dům na nadbýečné zásoby a nedostatku

informací pro klíčová rozhodnutí, zejmé-

na ocenění zboží a zajištění kapacit vyro-

by. Společnost potřebovala zabezpečit ří-
zení zásob a plálování kapacit ve vyrobě

v přímé vazbě na otevřené prodejní za-

kazky a prognózy prodeje. Dalším poža-

davkem na noý informační systém bylo
umožnění detailního sledování nákla-

dů v5íroby a skutečných nákladů najed-
notlivé v1'robky. V neposlední řadě chtě_

la zajistit systémovou podporu expedici

zakiízek a kvalitu jako dohledatelnost, re-

ference a šarže. Hledala tedy řešení, kde

by ty.to oblasti byly pod jednou aplikací,

ERP systémem.

voLBA ŘeŠeli l cit E pRoJEKTu

Vítězné řešení, ERP QAD, které Teslavy-
brala ve ýběr ovém íízeni, mělo nejlep-
ší poměr cena/funkčnost avelmi dobrou
podporu výrobních procesů, pracor'ní
příkazy (PP), operace PP, struktury PP,

detailní plánování a sledování vyroby.

,,Co do rozsahu nabízené řešení dokáza-

lo poký všechny naše potřeby včetně

workfl ow, docházl<y a mezd,stravování,

moduly EDI, CRM, B2B atd. Vyhovu-
je nám, že je systém postavený na stan-

dardních procesech s možností úpravy
podle p ožadavků zákaznika," oko me nto -

val výběr informačního systému Milan
Klukner, působící na pozici ERP support
v Tesle B1atná, a pokračoval: ,,Při rozho-
dování pro nás byla klíčová detailní pod-

pora vyroby a vyrobních procesů."

CíIem projektu bylo zkonsolidovat ně-

kolik IS dojednoho' zjednodušit con_

trolling a sledování nákladů, zejména

v e ýr ob ě, zef ektivnit pl ánov áni, í izení
a sledování výroby. Dále standardizovat
a zprůchodnit procesy' zejména na ob-

chodním a technickém úseku; snížit stav

zásob a zvýšit informovanostvedoucích
pracovníků.

IMPLEMENTACE
Implementace řešení, které využívá je_

den server a druhýsloužíjako zťiožní,tr-
vďa čtyři měsíce. Tesla Blatnáv1ltživá
množství kooperací a dotačních projektů,

které potřebuje sledovat. Na projekt byly
kladeny nárokyjak v oblasti intrastatu,

tak vy'roby a sledování ve flnančním mo-

dulu. Projelit zahrnova] řízení dokumen-

tů aworkflow pro sledování odchylkové_

ho Íizen| změnování, schvalování apod.

Aplikace běží na WIN klientech uživa-

telsk}'ch PC, ve qhobě jsou vyrržitéter-
miniály s podporou črírových kódů při au-

tomatickém sběru dat ave skladu pracují

zaměstnanci s ručními terminiílyvčet-
ně podporyčároýchkódů' Se systémem
pracuje 75 uživatelů napříč všemi procesy.

U administratir'ních pracovníků se sníži-
la doba potřebnápro reporting zkrátila se

doba přípraw podkladů pro vyrobu, zjed-

nodušil se a zrychlil schvalovací proces po-

žadavků nákupu a doš\ích faktur'

',S 
ohledem na implementaci bych příš-

tě doporučovď držet se stri]rtněji stan-

dardních procesů implementovaných
v QAD. Zjistili jsme, že naše požadavky na

kustomizované procesy zbýečně protáh-

lyprojekt avkonečném důsledku nebyly
dostatečně přínosné," upozornil na časý
zlyk česk5ich podniků Klukner.

oČEKÁvÁNi A PŘitilosY
Implementace ERP QAD s ohledem na

priority splnila očekávání společnos-

ti Tesla Blatná. Po zavedení systému na-

hradila elektronická forma tu papírovou

a procesy se Zrychlily, zvláště v oblastech

komunikace, schvalování, připomínko-

vání, rozhodování a zvýšila se informo-
vanost ]idí. Zhrub a za r ok, zej ména po

zapracování všech zaměstnanců do ru-
tiny se systémem, přineslo řešení firmě
prokazatelné výhody' Výrazně se zqiši-
la informovanost vedoucích pracovní_

ků, mají možnost získat v podstatě real
time informac eiz oblastí, zakteré pří-
mo nezodpovídají' ato až do nejmen-
ších podrobností' pochopitelně v rámci
nastavených oprávnění. Veškerá důleži-
tá data je možné nalézt na jednom mís-
tě. Zefektimila se činnost controllingu.

', 
Z globálního hlediska nám QAD při-

nesl vy'razně detailnější informace o zá'
sadních činnostech firmy, kteréjsou zá-
roveň snadno dostupné pro da]eko širší
okruh lidí. Detailně lze sledovat ýkony
a plnění norem av neposlední řadě jsme

byli schopni skrze znalost přesných ná-

k]adů na artikl optimalizovat cenotvor-
bu, a tím podpořit ziskovost.

Naúc bylo provedeno napojení testérů

elektronik na ERP systém. Na spolupráci

s Minervou oceňujeme především spoleh_

livost avstřícnýpřísfup," shrnul K]ukner.

PLÁNY Do BUDoUGNA
Tesla Blatná bude i v budoucnosti praco-

vat na optimďizaci a standardizaci pod-

nikových procesů. ,,I nadri]e budeme pra-

covat na zdokonďení v nastavení procesů

a podpoře řízení a plánování vy'roby. Prá-
vě tento modul, podle nás, má QAD jeden

z nejpropracovanějších na trhu," uvedl

Klukner. Vplánu je takéve spolupráci
s Minervou zavedení systému typu BI. r

www.cro.cz 7


